
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 550 «АКАДЕМИЯ УСПЕХА» 

620041, г. Екатеринбург, ул. Советская, 8а, тел. 341-42-58 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 15/2-од 23.01.2023 г. 

О разработке ООП ДО  

МАДОУ ЦРР-детском саду № 550 «Академия Успеха» 

в соответствии с ФГОС и ФОП ДО и о мероприятиях,  

связанных с подготовкой к ее реализации  

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Принять Положение о рабочей группе по приведению ООП ДОО в соответствие с 

Федеральной образовательной программой дошкольного образования МАДОУ ЦРР-

детском саду № 550 «Академия успеха». 

2. Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной программы 

дошкольного образования МАДОУ ЦРР-детского сада № 550 «Академия Успеха» (далее-

ООП ДО) в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования и Федеральной программы дошкольного образования (далее-

рабочая группа) в следующем составе: 

Жданова Н.В. – заместитель заведующего; 

Бобылева Д.А. – воспитатель; 

Негода Е.А. – воспитатель; 

Печёркина Н.М. – педагог-психолог; 

Мингазеева Н.В. – музыкальный руководитель. 

3. Утвердить план-график разработки ООП ДО детского сада в соответствии с ФГОС ДО, ФОП 

ДО и организации мероприятий, связанных с ее реализацией. 

4. Рабочей группе при разработке ООП ДО детского сад: 

 руководствоваться ФГОС ДО и ФОП ДО, действующими нормативно-правовыми актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов 

РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом; 

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-графиком. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

                
Заведующий МАДОУ ЦРР - детский сад № 

550 «Академия Успеха» 

   

Н.Н.Искакова 

  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен: 

 

   “  ”  20  г. 

(личная подпись)  (расшифровка)        

   “  ”  20  г. 

(личная подпись)  (расшифровка)        

   “  ”  20  г. 

(личная подпись)  (расшифровка)        

   “  ”  20  г. 

(личная подпись)  (расшифровка)        

   “  ”  20  г. 

(личная подпись)  (расшифровка)        

 


